
令和３年４月２１日  

 保護者の皆様へ 

愛知県立熱田高等学校長 熊谷 誠人  

 

遠足実施日の延期について（お知らせ） 

 

 陽春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ご

ろは本校の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて令和３年４月１６日付けで、愛知県に４月２０日（火）から５月１１日（火）

までの期間、新型インフルエンザ特別措置法に基づく「まん延防止等重点措置」の適

用が決定され、名古屋市はその実施区域とされました。また、愛知県における新型コ

ロナウイルスの１週間の新規感染者数の平均値は、１か月前の状況と比べて増加傾向

が続いています。 

これらの状況に照らし、来週の４月３０日（金）に学校行事として予定をしており

ました各学年の遠足につきまして、この時期を外して実施することにさせていただき

たいと存じます。お子様方が心待ちにしていた行事ということもあり、できれば予定

通りに実施をすることで進めておりましたが、皆様の安全と安心を優先し、重点措置

の期間が過ぎた６月での実施をと考えております。具体的な実施日につきましては、

旅行業者との調整を経て、改めてお知らせしたいと存じます。このことにつきまして、

どうかご理解くださいますようお願いいたします。 

 なお、お子様の健康観察につきましては、引き続き実施したいと考えておりますの

で、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

               

 担当 教頭（中澤高志 辻村博）  

電話（０５２）６５２－５８５８  


